СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВЫДРОПУЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.11.2017 г.                                     с.Выдропужск                                              № 137
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 27.11.2014 № 44 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32  Налоговым кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 27.11.2014 № 44 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

1.1 Подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции

 «2) квартира, комната»

1.2 пункт 5 изложить в следующей редакции:
Установить ставки по налогу в зависимости от кадастровой стоимости объекта, указанной в государственном кадастре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, в следующих  пределах:
	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога, % от кадастровой стоимости имущества

	1
	Жилые дома;

 квартира, комната;

объекты, незавершенного строительства, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражи и машино-место;

 хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.
	0,3

	2
	Объекты налогообложения включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ, а также объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.
	2,0

	3
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава поселения                                                                        Г.А. Швехторова